PAGE

ПРОЕКТ
ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Пушкино Московской области                  __________________________________ __________ года
Муниципальное образование «Пушкинский муниципальный район Московской области», от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Пушкинского муниципального  района, в лице _________________________, действующего на основании Приказа _______________, Положения о Комитете, свидетельств ЕГРЮЛ 50 №011980276, 50 №011980277, выданных Межрайонной инспекцией ФНС №3 по Московской области 04.06.2009г, ОКПО 33030080, ОГРН 1025004916331, ИНН 5038000584, КПП 503801001, находящийся по адресу: Россия, Московская область, г.Пушкино, Московский пр-т, 12/2, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _____________________________________________: _______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ОСНОВАНИЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

        Настоящий Договор заключён в соответствии с Гражданским кодексом, Земельным законодательством РФ,  Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г.  №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,  постановлением администрации Пушкинского муниципального района от _________г. №_______ «______________________________», распоряжением Комитета по управлению имуществом администрации Пушкинского муниципального района (далее – Комитет) от ____________г. № _____________ и протоколом об итогах аукциона от _____________г.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях, изложенных в настоящем Договоре земельный участок площадью ______кв.м. (_____________________________) с
                                                                                                                                    (категория земель)

 кадастровым номером ____________________________, расположенный по адресу: ____________________________________________________ (далее – земельный участок), для ______________________________________.
                                  (разрешенное использование)

2.2. Земельный участок свободен от любых (кроме изложенных в разделе 4 настоящего договора) имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец и Покупатель не могли не знать.

3.ПЛАТЕЖИ

3.1. Согласно протоколу об итогах аукциона от ______________ года цена продажи земельного участка, указанного в п.2.1 Договора, составила _____________ (_____________ ___________________________________________________________) рублей 00 копеек.
3.2. Задаток, внесенный Покупателем согласно договору о задатке от ____________г. №_______ в размере ________ (______________________________________________) рублей 00 копеек, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка.
3.3. Окончательная сумма расчёта по оплате производится путем внесения  Покупателем  денежных  средств  за  земельный участок, указанный п.2.1. Договора, в сумме ____________ (______________________________________________________) рублей 00 копеек в Управление федерального казначейства по Московской области (Комитет по управлению имуществом администрации  Пушкинского  муниципального  района)  реквизиты для оплаты: ИНН 5038000584, КПП 503801001, ОКАТО _______________, расчётный счёт 40101810600000010102 Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г.Москвы 705, КБК 78911406013100000430,  БИК 044583001.
4. ОБРЕМЕНЕНИЯ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
4.1. Земельный участок, находящийся в собственности ПРОДАВЦА и приобретаемый в собственность ПОКУПАТЕЛЕМ, _______________________________________________

                                                                                         (обременения земельного участка)

не обременен правами других лиц, под арестом и запрещением не состоит, не имеет ограничения пользования.
5. ПЕРЕДАЧА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
5.1. Передача Покупателю земельного участка, указанного в п.2.1 Договора, осуществляется по Акту приема-передачи.

Земельный участок считается переданным со дня подписания Продавцом и Покупателем Акта приема-передачи. С этого момента земельный участок находится в пользовании у Покупателя, на него переходит бремя содержания и ответственности за состояние переданного земельного участка.

Уклонение одной из сторон от подписания Акта приема-передачи земельного участка, считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать, а Покупателя от обязанности принять земельный участок.
5.2. Прием и передача земельного участка осуществляется по Акту приема-передачи в  срок не позднее чем через десять дней после полной оплаты  по настоящему Договору.

5.3. Право собственности Покупателя на земельный участок возникает с момента государственной регистрации права собственности в соответствии с законодательством РФ.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Права и обязанности Продавца:

6.1.1. Продавец гарантирует, что земельный участок, указанный в п.2.1 Договора,  не продан, не заложен, предметом ареста и судебного спора не является.

Продавец обязуется:

6.1.2. Не совершать любые сделки по отчуждению земельного участка в пользу третьих лиц после подписания сторонами настоящего Договора.

6.1.3. Передать земельный участок Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.2. Права и обязанности Покупателя:

6.2.1. Перечислить на расчётный счёт Продавца денежные средства в соответствии с п.3.3 Договора, в течение десяти дней с момента подписания сторонами настоящего Договора.
6.2.2. В случае несвоевременного перечисления денежных средств Покупатель за каждый день просрочки уплачивает Продавцу неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на момент выполнения денежного обязательства от неуплаченной суммы.

Уплата неустойки не освобождает Покупателя земельного участка от исполнения обязательств по Договору.

6.2.3. Принять земельный участок, указанный в п.2.1 Договора,  по акту приёма-передачи от Продавца  не позднее  десяти дней после полной оплаты.

6.2.4. Зарегистрировать право собственности Покупателя на земельный участок, в установленном порядке, в органе, осуществляющем государственную регистрацию, не позднее  тридцати дней после  полной оплаты.
Затраты, связанные с регистрацией права собственности, возлагаются на Покупателя земельного участка.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за невыполнение (ненадлежащее выполнение) условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Ответственность сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств неопределимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий Договор составлен на 3-х листах в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8.4. Неотъемлемой частью Договора является кадастровый паспорт земельного участка с кадастровым номером _________________ выдан Пушкинским отделом ФГУ «Кадастровая Палата» по Московской области от ________________________.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

                        ПРОДАВЕЦ:

                         ПОКУПАТЕЛЬ:

	Комитет по управлению имуществом администрации Пушкинского муниципального района

	        _____________________________

	Адрес: Московская область, г.Пушкино,

Московский проспект, д.12/2

	Адрес: ___________________________ _________________________________ _________________________________

	Реквизиты: ИНН 5038000584,

КПП 503801001, расчётный счёт 40204810200000002226,  БИК 044583001, УФК по Московской области в отделении №1 МГТУ ЦБ РФ.

	Реквизиты: _______________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	___________________ _______________

 «___»____________________  _______г.

М.П.

	__________________ ______________
«____»__________________ ______г.

М.П.

10